
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  128 DEL 17/05/2019 
 
 

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni  

 
( Proposta n. 133 del 17/05/2019 ) 

 

 

OGGETTO: 

CIG.7702100FC – CUP.C18H18000000004 LAVORI DI AMPLIAMENTO E 

SISTEMAZIONE DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA MANDELLI IN RONCO BRIANTINO. 

DICHIARAZIONE DI EFFICCIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;  

Vista la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 09/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione  e della Performance  2019/2020/2021;  

Visti inoltre: 

il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di appalti 

di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Premesso che: 

- l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che, al fine di svolgere in modo coordinato 

funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni, 

stabilendo i fini, la durata, le forme di consultazione, i loro rapporti finanziari ed i reciproci 

obblighi e garanzie; 

- il Comune di Ronco Briantino, con deliberazione di C.C. n. 37 del 10/12/2018, ha aderito alla 

convenzione con la Centrale Unica di Committenza; 

- con Determinazione n. 326 del 03/12/2018 del Settore Tecnico del Comune di Ronco 

Briantino il Comune: 

1. ha indetto una procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, tramite 

piattaforma Sintel di Arca Lombardia, per l’affidamento dei lavori di ampliamento e 

sistemazione della Scuola media di Via Mandelli, in favore del Comune di Ronco 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Briantino – CUP. C18H18000000004, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

2. ha dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i., è l’Arch. Giovanna Lonati e che il CIG acquisito dalla Centrale 

Unica di Committenza è il n. 77021005FC, stabilendo quanto segue: 

- entità dell'appalto: € 1.258.247,41 (di cui € 32.423,62 per oneri alla sicurezza non 

soggetti a ribasso), oltre I.V.A. in misura di legge; 

- criterio di aggiudicazione: OEPV, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- con Determinazione Dirigenziale R.G. 1862 del 4/12/2018 la Centrale Unica di Committenza 

della Provincia di Monza e della Brianza ha preso atto dell’indizione di gara del Comune di 

Ronco Briantino ed ha provveduto alla pubblicazione, sulla piattaforma Sintel di ARCA 

Lombardia, della procedura di gara  di cui trattasi e come previsto nel Disciplinare di gara, ha 

fissato la scadenza di presentazione delle offerte per il giorno 8/01/2019 ore 17.00; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 10 del giorno 8/01/2019 la Centrale Unica di 

Committenza ha provveduto a nominare la Commissione di gara; 

-con determinazione Dirigenziale R.G. 470 del 20-03-2019 della Centrale Unica di 

Committenza e successive rettifiche per errori materiali: R.G.  547 del 01.04.2019 e R.G.  580 

del 03.04.2019, è stata emessa proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico 

CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT (C. F. P.IVA 09694300964), con sede 

legale in Via G. Carducci, n. 121 – 20851 Lissone (MB), risultata essere prima migliore 

offerente, con un ribasso offerto pari al 29,55% sull’importo a base di gara di € 1.225.823,76 

(oltre € 32.423,65 per oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso) ed un punteggio complessivo 

di 100,00/100esimi;  

 

Richiamata la propria determinazione n.96 del 23.04.2019 con la è stata emessa proposta di 

aggiudicazione per i lavori di ampliamento della scuola media di Via Mandelli in favore 

dell’operatore economico CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT (C. F. P.IVA 

09694300964), con sede legale in Via G. Carducci, n. 121 – 20851 Lissone (MB), prima 

migliore offerente, con un ribasso offerto pari al 29,55% sull’importo a base di gara di € 

1.225.823,76 (oltre € 32.423,65 per oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso) ed un 

punteggio complessivo di 100,00/100esimi; 

 

Considerato che: 

 

- con nota prot.n.3417 in data 30.04.2019, la succitata determina di aggiudicazione n.96/2019 

è stata notificata a mezzo PEC a tutti i concorrenti ai sensi dell’art.76, comma 5, del 

D.Lgs.50/2016; 

- i controlli eseguiti sul possesso dei requisiti di carattere generale in capo all’aggiudicatario 

hanno avuto esito positivo e pertanto si ritengono comprovati tutti i requisiti di ordine generale 

prescritti dall’art. 80 del D.Lgs.50/2016 dichiarati in sede di gara;  

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti inerenti il presente affidamento 

sono stati pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato aio sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2019/2021 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

30/01/2019; 

 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa quanto segue: 

 

1)  di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, ancorché non materialmente trascritto; 

 

2) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

l’aggiudicazione disposta con determinazione n 96 del 23.04.2019 a favore del CONSORZIO 

STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT (C. F. P.IVA 09694300964), con sede legale in Via G. 

Carducci, n. 121 – 20851 Lissone (MB), relativamente all’appalto dei lavori di Ampliamento 

della scuola media di Via Mandelli in Ronco Briantino; 

 

3) di dare atto che l’affidamento dei lavori  sarà perfezionato  mediante la stipula del contratto 

entro 60 giorni dalla data del presente provvedimento ai sensi dell’art.32, comma 8, del 

D.Lgs.50/2016; 

 

5)  di disporre che la forma del contratto sia quella prevista dall’art.32, comma 14, del 

D.Lgs.50/2016 in forma pubblica amministrativa; 

 

6) di pubblicare l’esito della procedura di aggiudicazione sul sito istituzionale del Comune di 

Ronco Briantino ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

 

7) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta. 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE 3 - TECNICO   

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  


